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Vizitë në portin e Durrësit te DIHA “Shoqates Gjermane te 
Industrise dhe Tregtise ne Shqiperi” 

 
Autoriteti Portual Durrës, në bashkëpunim me DIHA, Shoqata Gjermane të Industrisë dhe 

Tregtisë në Shqipëri", organizuan me datë 25.06.2010, në orën 16:00, aktivitetin e përbashket “Vizitë 
në Portin e Durrësit të DIHA “Shoqatës Gjermane të Industrisë dhe Tregtisë në Shqipëri”, takim i cili 
do të mbahet  tek Godina e Administratës, Salla e Trainimeve. Qëllimi i këtij takimit është prezantimi 
i Porti dhe rëndësia e tij për rajonin si edhe investimi gjermano-shqiptar që janë bërë në shqipëri. 
Shembull i një prej  këtyre investimeve është ASC Kompania e trete sivadore që operon në Portin e 
Durrësit (Albanian Stevedoring Company).  

   
Ky takim është parë si një mundësi për të lidhur kontakte të reja dhe për të nisur 

bashkëpunime të shumta. Në këtë  aktivitet do të marri pjesë Zv./Ministri i Punëve Publike dhe 
Transportit, Z. Adriatik Alimadhi, dhe Ambasadori Gjerman Z. Berndt Borchardt. Përveç anëtarëve të 
DIHA-s, të ftuar do të jenë edhe përfaqësues të politikës dhe biznesit në Shqipëri si edhe kompani 
dhe përfaqësues nga vende e rajonit, Serbi, Maqedoni dhe Kosovë.  
   

        Takimi do të nisë me prezantimin e Inxh. Agron Copja Drejtor “Service-Operations” i 
Autoritetit Portual Durrës me teme Porti i Durrësit dhe rëndësia e tij për rajonin.  

        Më pas programi do të nisë me një vizitë në Portin e Durrësit.  
                                          - Terminale & kalata  
                                  - ASC - Albanian Stevedoring Company  

        Guidë e shkurtër në qytetin e Durrësit  
 

 








